[bookmark: _Hlk141856037]AO
EXMO. SR.
PREFEITO MUNICIPAL DE VILHENA-RO

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE - DESMEMBRAMENTO E/OU UNIFICAÇÃO DE LOTE URBANO

	DADOS DO IMÓVEL:

	SETOR:
	QUADRA:
	LOTE(S):
	CADASTRO:

	DADOS PESSOAIS - PROPRIETÁRIO:

	NOME:

	REGISTRO GERAL/INSCRIÇÃO:
	CPF:

	ENDEREÇO:

	MUNICÍPIO:
	ESTADO:

	CONTATO:

	EMAIL:

	DADOS PESSOAIS – RESPONSÁVEL TÉCNICO:

	NOME:

	CAU:
	CPF:

	ENDEREÇO:

	MUNICÍPIO:
	ESTADO:

	CONTATO:

	EMAIL:

	TERMO DE RESPONSABILIDADE

	[bookmark: _GoBack]Todos os envolvidos declaram ter ciência das normas urbanísticas da cidade de Vilhena, do Plano Diretor e das legislações correlatas, em especial a Lei Federal 6.766/99, a Lei Complementar 050/2021 e demais normas respeitadas do Código de Processo Civil e outras legislações relacionadas ao desmembramento e lembrança de imóveis urbanos. Estamos cientes de que o Proprietário do imóvel, assim como o Responsável Técnico pelo projeto, são responsáveis civil, penal e administrativamente por prejuízos causados a terceiros devido a omissão de informações ou erros na elaboração dos projetos, em desacordo com a legislação vigente.
Reconhecemos que a Prefeitura do Município de Vilhena, RO, tem o direito de realizar vistorias e fiscalizações durante o processo de emissão da
certidão de desmembramento ou remembramento, a fim de verificar a veracidade das informações apresentadas e garantir o cumprimento das normas urbanísticas e legislações vigentes.
Declaro que será informado na planta de situação sobre a existência de construção sem regularização a qual do ciência da notificação de possíveis irregulares por meio eletrônico.
Fica estabelecido que todas as informações fornecidas durante o processo de emissão da certidão de desmembramento ou lembrança são verdadeiras e corretas, sob nossa responsabilidade. Comprometemo-nos a agir de boa-fé e cooperar plenamente com a Prefeitura do Município de Vilhena, RO, fornecendo os documentos e esclarecimentos necessários para a análise e aprovação do processo.
Declaro para os devidos fins, que as informações prestadas acima são verdadeiras, sob pena de responsabilidade civil e/ou criminal.

	IMAGENS DO IMÓVEL:

	VISTA DIREITA

	VISTA ESQUERDA

	VISTA FRONTAL

N. Termos
P. Deferimento

Vilhena-RO, XX DE XXXXXX de XXXX.

ASSINATURA DO PROPRIETÁRIO

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO